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 Foredrag 

Folkekirken



Folkekirke og Religionsmøde  og  Folkekirkens Mission  
 

tilbyder foredrag, oplæg og anden inspiration ved kurser, møder og konventer 
for menighedsrådsmedlemmer og medarbejdere i folkekirken.  
Formålet er formidle erfaringer andre steder fra og at inspirere i det lokale arbej-
de med mission og religionsmøde. 
 

Vi deltager gerne ved distriktsforeningernes kurser, præstekonventer, møder for 
sognemedhjælpere, studiedage, seminarer mv. Ligeledes ved sognemøder el-
ler andre åbne arrangementer. 
 

Nedenfor er angivet en række temaer, hvor vi kan henvise til foredrags- og op-
lægsholdere. De nævnte emner er eksempler på foredragstitler - flere kan ses 
på vore hjemmesider. Vi er gerne behjælpelige med at finde foredragsholdere, 
hvor der er særlige ønsker og aktuelle behov. 
 

Henvendelse om foredragsholdere kan ske til os eller direkte til de aktuelle missi-
onsselskaber. 
 

Omkostningsdækning og praktiske forhold aftales i forbindelse med henvendel-
sen. 

RELIGIONSMØDE 
 

Når Jesus møder Muhammed. Om forholdet mellem kristendommen og islam 
        Berit Schelde Christensen, generalsekretær i Folkekirke og Religionsmøde 
 

Sådan møder Gud hvermand. Det kristne menneskesyn og religionsmødet 
        Berit Schelde Christensen, generalsekretær  i Folkekirke og Religionsmøde 
 

Kirken og den nye åndelighed 
        Ole Skerbæk Madsen, missionspræst I Mesterens Lys / Areopagos 
 

Menighedens muligheder i mødet med mennesker af anden kultur 
        Svend Aage Kristoffersen, bestyrelsesmdl. i Dansk Kherwara-Mission 
 

Hvad kan vi lære af jøderne? 
        Kai Kjær-Hansen, formand for Den Danske Israelsmission 

     MISSION GENERELT 
 

     Mission og bedreviden  
             Mogens Kjær, generalsekretær i Danmission 
 

     Mission - altid over evne 
             Vibeke Gravesen, bestyrelsesmedlem i Brødremenighedens  
             Danske Mission 
 

     Kirkens missionsforpligtelse - i Danmark først - eller ude?  
             Lillian Risum, tidligere missionær og Islam-konsulent 
 

     Den nye kristenhed og mission - hvilke konsekvenser får væksten i de nye kirker? 
             Heinrich Pedersen, generalsekretær i Den Danske Israelsmission 
 
     MISSION UDE I VERDEN OG HJEMME HOS OS 
 

     Kirke hos os - hvordan være sognekirke, der rækker ud til sognet? 
             Birger Nygaard, strategileder i Areopagos 
 

     Kirke hos os - og i den store verden 
             Thorkild Sørensen, leder af Folkekirkens Mission 
 

     Jesu Mission og Danmission  
             Hans Ravn Iversen, universitetslektor og bestyrelsesmedlem i  
             Danmission 
 

     Kirke og mission - Sudanmissionen ude og hjemme 
             Jens Møller Pedersen, generalsekretær i Sudanmissionen 
 

     Brødremenighedens missions engagement i Europa og Afrika  
             Jørgen Bøytler, generalsekretær i Brødremenighedens Danske  
             Mission - Sten Nielsen, landssekretær 
 

     Hvad vil det sige at være kirke –  hos os 
             Mogens Mogensen, konsulent for Folkekirke og Religionsmøde og 
             Missional Kirke 
 

     Menighedens liv og vækst – er det ikke mission? 
             Mogens Mogensen, konsulent for Folkekirke og Religionsmøde og 
             Missional Kirke 
 

     Dialog og religionsmøde på menighedsplan 
             Lars Mollerup Degn, dialogsekretær i Areopagos 
 

     Spedalskheds-kontrolprojektet i Bangladesh 
             Ellinor Grøndahl Mortensen, kontorleder i Spedalskhedsmissionen 
  

     Tilbage til livet – Spedalske patienter, behandling og rehabilitering 
             Jan Meyer, læge, formand for Spedalskhedsmissionens bestyrelse 
 

     Muren set fra begge sider  
             Bodil Skjøtt, konsulent i Den Danske Israelsmission     


